






SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)
HANG TUAH PEKANBARU

Jl. Mustafa Sari No. 05 Tangkerang Selatan, Telp : 0761 33815, Fax : 0761 863646
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REKAPITULASI ABSENSI KULIAH

Mata Kuliah : WU212 - SOSIO ANTROPOLOGI KESEHATAN

Program Studi : IKM-REG A

Kelas/Tahun Akd : IIAR2/Genap-20212

Dosen : Elmia Kursani SST, M.Kes

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml %

1 21011028 RAIHAN ASRI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

2 21011029 ADINDA PUTRI REGITA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

3 21011031 LUTHFIAH AINI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

4 21011032 ADITYA MARRIZKY H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

5 21011033 YASIR NAILARRUSDI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

6 21011034 ANNISA FEBIANI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

7 21011035 ISMI NABILA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

8 21011036 CITRA PRASTIKA PAKPAHAN H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

9 21011037 RAMA ISNANI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

10 21011038 MAULIDA ISYANDRI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

11 21011039 PAQUITA DWIJAYA.P H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

12 21011040 TIRTA SAHARA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

13 21011041 FAUQA MAULA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

14 21011042 ANGGITA DWI PUTRI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 I-0.4 H-1.0 H-1.0 UAS 15/16 96

15 21011044 FEBRIAN SUHENDRA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

16 21011045 ISNA SUMARDI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100



17 21011046 RIDA ELVIERA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

18 21011048 RITA AMELIA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

19 21011049 BRENDA RINDU AMORI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

20 21011050 MELATI PAGAR NUSA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

21 21011052 SILVI PAMELA RIZKI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

22 21011053 VIONA RAHMALIA RAHMADHANI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

23 21011054 BADRIAH H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

24 21011055 WULAN YOLANDA SAFIQUE HARDJOH-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

25 21011057 ALAN NAARI HUDA H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

26 21011058 IRNAYANTI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

27 21011121 SITI NUR HAYANI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

28 21013001 ANJELY RAHMADANI H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UTS H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 H-1.0 UAS 16/16 100

Pekanbaru, 05 September 2022
STIKes Hang Tuah Pekanbaru
Dosen Pengampuh,

Elmia Kursani SST, M.Kes



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)
HANG TUAH PEKANBARU

Jl. Mustafa Sari No. 05 Tangkerang Selatan, Telp : 0761 33815, Fax : 0761 863646

Email : stikes@htp.ac.id Izin Mendiknas : 226/D/O/2002 Website : http://www.htp.ac.id

REKAPAN PRESENSI DOSEN

Mata Kuliah : WU212 - SOSIO ANTROPOLOGI KESEHATAN

Kelas/Tahun Akd : IIAR2/Genap-20212

Program Studi : IKM-REG A

Dosen : ELMIA KURSANI,SST, M.Kes

No Tanggal Pertemuan Catatan Materi Kuliah

1 2022-03-15 1 a.	Menjelaskan RPS dan kontrak perkuliahan

b.	Definisi sosiologi

c.	Manusia sebagai makhluk sosial dan makhluk budaya

d.	Nilai kesehatan sebagai sudut pandang

e.	Peran sosiologi dalam praktik kesehatan 



2 2022-04-22 2 a.	pendalaman konsep sosiologi kesehatan dan ruang lingkupnya

b.	pandangan sosiologi mengenai kesehatan dan penyakit



3 2022-03-29 3 a.	Definisi dan funsi nilai, norma

b.	Urgensi memahami nilai dan norma dalam praktik pelayanan kesehatan

c.	Malpraktik dalam pelayanan kesehatan 



4 2022-04-05 4 1.	Model pengelolaan rasa sakit

2.	Model suchman

3.	Model mechanic

4.	Model anderson

5.	Model keyakinan sehat

6.	Model kurt lewin

7.	Model pengambilan keputusan



5 2022-04-12 5 1.	Konsep perubahan sosial

2.	Proses prubahan sosial



6 2022-04-19 6 3.	Urgensi pemahaman mengenai perubahan sosial bagi tenaga kesehatan

4.	Siklus hidup dalam pandangan sosial

Gender dalam pelayanan kesehatan 



7 2022-04-26 7 pendekatan kualitatif dari segi sosial

8 2022-05-10 8 UJIAN TENGAH SEMESTER

9 2022-05-17 9 1.	Definisi dan sejarah antropologi

2.	Ruang lingkup dan peranan antropologi kesehatan 

10 2022-05-24 10 peranan antropologi kesehatan dalam pembangunan masyarakat

11 2022-05-31 11 memberikan contoh tentang  Konsep penting dalam antropologi kesehatan

12 2022-06-07 12 1.	Konsep sehat sakit

2.	Model sehat sakit

3.	Persepsi mayarakat tentang sehat sakit



13 2022-06-14 13 1.	Konsep sehat sakit

2.	Model sehat sakit

3.	Persepsi mayarakat tentang sehat sakit

(lanjutan materi pertemuan 12 )

14 2022-06-21 14 menganalisis penerapan medis modern dan tradisional 

15 2022-06-28 15 reaksi individu sakit secara sosial, hak dan kewajibab orang sakit

16 2022-07-12 16 UJIAN AKHIR SEMESTER

Pekanbaru, 05 September 2022
STIKes Hang Tuah Pekanbaru
Dosen Pengampuh,

ELMIA KURSANI,SST, M.Kes



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)
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 Nilai Mata Kuliah Mahasiswa

Mata Kuliah : WU212 - SOSIO ANTROPOLOGI KESEHATAN

Program Studi : IKM-REG A

Kelas/Tahun Akd : IIAR2/Ganjil - 2022 / 2023

Dosen : Elmia Kursani SST, M.Kes

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Akhir Grade

1 21011055 WULAN YOLANDA SAFIQUE HARDJO 90.45 A

2 21011041 FAUQA MAULA 81.50 A-

3 21011038 MAULIDA ISYANDRI 83.50 A-

4 21011032 ADITYA MARRIZKY 83.90 A-

5 21011048 RITA AMELIA 83.00 A-

6 21011050 MELATI PAGAR NUSA 83.15 A-

7 21011049 BRENDA RINDU AMORI 85.15 A

8 21011033 YASIR NAILARRUSDI 81.65 A-

9 21011054 BADRIAH 85.00 A

10 21011028 RAIHAN ASRI 84.05 A-

11 21011058 IRNAYANTI 86.70 A

12 21011037 RAMA ISNANI 81.50 A-

13 21011046 RIDA ELVIERA 83.65 A-

14 21011036 CITRA PRASTIKA PAKPAHAN 86.80 A

15 21011040 TIRTA SAHARA 83.50 A-

16 21011057 ALAN NAARI HUDA 81.80 A-

17 21011044 FEBRIAN SUHENDRA 77.75 B+

18 21011029 ADINDA PUTRI REGITA 81.80 A-

19 21011042 ANGGITA DWI PUTRI 81.50 A-

20 21011031 LUTHFIAH AINI 78.95 B+

21 21011039 PAQUITA DWIJAYA.P 84.70 A-

22 21011053 VIONA RAHMALIA RAHMADHANI 85.30 A

23 21011034 ANNISA FEBIANI 87.10 A

24 21011121 SITI NUR HAYANI 85.00 A

25 21011035 ISMI NABILA 83.90 A-

26 21011052 SILVI PAMELA RIZKI 85.95 A

27 21013001 ANJELY RAHMADANI 85.00 A

28 21011045 ISNA SUMARDI 83.00 A-

Pekanbaru, 05 September 2022
STIKes Hang Tuah Pekanbaru



Dosen Pengampuh,

Elmia Kursani SST, M.Kes


